BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. @% Prot Rréshen mé, 2% . © ¢ . 2025
2

VENDIM

Nr. 40 daté 19. 06. 2025
PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE?”,
BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t€ ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore” I ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, *Per menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjiinnr. 68/2017,
dat¢ 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit
20257, né Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&¢ buxhetit”,
Udhézimin nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér miratimin e buxhetit 2025”7, VKB nr. 115, daté 27.12.2024,
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025”, relacionin nr. 1803 prot. daté 06. (5. 2023, “Pér mbéshtetie
financiare pér shpenzime té cermonisé mortore”. nea sektori i shérbimit social té bashkisé, sé
bashku me projektin e Kryetarit Bashkisg, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés 30.05.2025,
1¢ Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t'a kaluar né seancén e Késhillit Bashkiak,
pas diskutimeve;

VENDOSI:

L. T¢ miratoj¢ pérdorimin e fondit rezervé, 120 000 (njégind e njézet mijé) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

+ 17 akordojé ndihmé financiare, pér shérbimet e funeralit, pér t& ndjerén znj. Dila Kolmarkaj
a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 00 2133001 01 V491AAA...604) né vlerén:.....120 000 leké
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 002133001 01 V11 TAAA...606) né vlerén;.............. 120 000 leké

2. Pagesa t€ kalojé né llogaring bankare, t& opertaorit ekonomik znj. Mandalina Lekgegaj me
Nr. Unik Identifikues: L09021001E dhe faturés tatimore nr. 44, daté 22.04.2025

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé¢ Mirditg, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve 1¢ pikés 6, té nenit 35, té ligjit nr.139/2015,” Pér
vetégeverisjen vendore " i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

P'VENDIM
Nrj 345 Prot Daté2i/ &3 /2025
;1 / -
Nr._4§d date.2 4- 2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 *“ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 datg 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr.2, dat&.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025", ,;ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20257, né relacionin, nr.1805 prot,
daté.06.05.2025, “Mbeshtetje financiare per shpenzime cermonie mortore”, e sektorit t&
shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t&
paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSTI:

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 120 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.T€ behet pagesa e sherbimeve te funeralit per te ndjeres Zj.Dila Kolmarkaj.
a-Paksim:fondi rezervé ( A1133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 120 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI111AAA......606) pér shumén 120 000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne llogarine bankare, te operatorit ekonomik, zj. Mandalina Lekgegaj, me
ID:L09021001E, sipas fatures tatimore nr.44, dt.22.04.2025.
1I-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
III-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
araqiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Dodf

ADRESA: SHESHI “"ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223 www.bashk#




BASHKIA MIRDITE

AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr. 18904 Prot. Rréshen, mé¢ _06 ©5 .2025

e d

Lénda: Mbéshtetje financiare pér shpenzime t& ceremonisé mortore

Drejtuar: Kryetarit t& Bashkis¢ dhe Drejtorisé s& Financés

NE vijim 1€ monitorimit t& situatave emergjente sociale dhe referimeve (& rasteve né nevojé nga

komuniieti, ju informojmé mbi rastin e zonjés Dila Preng Kolmarkaj, e lindur né Bardhaj Mirdité.

c. 05.06.1947 me NID E75605039T, e cila rezulton né gjendje t& vetmuar né certifikatén familjare
he ka jetuar pa pérkrahje familjare apo institucionale né shtépiné e oficeréve

Mé 25.03.2025, strukturat tona u njoftuan pér gjendjen e rénduar shéndetdsore dhe sociale 1&
zonjés, e cila u gjend né fill t& vdekjes né banesén e saj. ku prej kohésh jetonte e vetre dhe né
kushte jo t& pérshtatshme pér jetesé. Pas krijimit ¢ kushteve higjieno-sanitare, u bé i mundur
transportimi i saj drejt institucionit spitalor pér ndihmé mjekésore & menjéhershme, ku mé pas u
shirua dhe mori mjekimin adekuat.

¢ shtunén mé 19.04.2025 ajo ndérroi jeté, pasi gjendja e saj shéndetésore ishte rénduar shumé.

B
Duke marré parasysh gjendjen e saj t€ vetmis€. mungesén e pérkrahjes familjare dhe statusin e saj
si rast emergjent, propozojmé q& Bashkia t& ndérhyjé pér mbulimin e shpenzimeve & ceremonisé
mortore, si nj& akt human dhe né pérmbushje t&é detyrimeve t€ saj pér pérkujdesjen ndaj shtresave
mé (€ pambrojtura té shogérisé.
Kornceptoi: Adela Gjikola _}@_
i: Dreitori Aurel Cupi v
Pérgjegjés 1 Seki.Soc. Gjergj Pérgjoni
4
s ADRESA: SHESH! "ABAT DOOVW REESHEN _ _ .
ermait:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe Tax : (00355} {0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al

i



FATURE- TH

Shitési:
Adresa:

Numri Unik i Identifikimit :

Mandalina Lekgegaj

Pallati 2/94,Kati | paré, MERCEDEZ BENZ me targé MR 2887 A.,
Koder Rreshen, Albania

L0O9021001E

Data dhe ora e Iéshimit té faturés:

Numri i Faturés:

Operatori:

Kodin e vendit té& ushtrimit t& veprimtarisé:

Lloji i Faturés:

2025-04-22 18:39:56.0
44

hs027he933
mnl48vil24

Fatura e parave té gatshme

Blerési: Bashkia Mirdité
Adresa: SHESHI "ABAT DOCI", Rreshen, Albania
Numri Unik i Identifikimit: K39004005W
Pérshksrlijrg;éi:?tllit 958 Nrﬁ}i Se Sasia CE}%E;?&? ’ Zbﬂ;itie Norma e TVSH \'{,I::; Eia‘:;[ a‘;sr; Vlera Totale
Arkivol cope 1.000 55000.00 0.00 Pa taksé 55000.00 0 55000.00
Pllaka cope 1.000 9500.00 0.00 Pa taksé 9500.00 0 9500.00
Kuror cope 1.000 7000.00 0.00 Pa taksé 7000.00 0 7000.00
Lule cope 1.000 4000.00 0.00 Pa taksé 4000.00 0 4000.00
Cargaf cope 1.000 4500.00 0.00 Pa taksé 4500.00 0 4500.00
Makina e Funeralit cope 1.000 15000.00 0.00 Pa taksé 15000.00 0 15000.00
Kostume cope 1.000 19000.00 0.00 Pa taksé 18000.00 0 19000.00
Képuc cope 1.000 3000.00 0.00 Pa taksé 3000.00 0 3000.00
Kémish cope 1.000 3000.00 0.00 Pa taksé 3000.00 0 3000.00
Totali per tu paguar (LEK) 120000.00

Shpérndarja e TVSH-sé

Norma e TVSH-sé Baza e tatueshme (LEK)

Vlera e TVSH-s&(LEK)

Pa taksé 120000.00

0

Numri i sigurisé sé léshuesit té faturés (NSLF):

25COD20F6A554B6E589628B812DESE72

Numri identifikues té vecanté té faturés (NIVF): 6e92e9a2-d235-42d2-abd8-043a7b4830d5




Ményrén e pagesés:;

Sasi (LEK)

Lloji

120000.00

Kartémonedha dhe monedha




